



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafranca del Penedès** **(14276)**

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones Iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	17.165.000,00	17.165.000,00	17.621.673,91	10.444.104,37	585.965,28	17.665.000,00	0,03	
2	Impuestos indirectos	360.000,00	360.000,00	214.784,74	205.416,51	14.035,57	360.000,00	-0,40	
3	Tasas y otros ingresos	7.813.615,00	7.844.122,80	7.457.577,80	5.383.555,14	566.669,77	7.816.815,00	-0,05	
4	Transferencias corrientes	12.615.958,00	14.130.312,89	9.846.043,93	9.842.840,31	1.860.829,92	13.185.781,00	-0,30	
5	Ingresos patrimoniales	636.442,00	669.093,00	480.720,30	455.811,77	6.970,19	636.442,00	-0,28	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	1.381.795,00	3.369.170,24	552.352,70	552.352,70	583.951,38	2.760.836,00	-0,84	
8	Activos financieros	30,00	28.525.651,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.500.100,00	2.500.100,00	517.220,26	517.220,26	0,00	2.500.100,00	-0,79	
Total Ingresos		42.472.940,00	74.563.450,89	36.690.373,64	27.401.301,06	3.618.422,11	44.924.974,00	-3,62	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos Iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	16.482.035,00	17.494.450,51	11.623.937,07	11.329.704,27	280.543,34	17.040.117,00	-0,34	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	10.940.261,00	12.426.905,54	7.461.576,84	7.074.792,82	1.383.755,49	11.500.000,00	-0,40	
3	Gastos financieros	216.506,00	249.157,00	153.124,15	131.229,44	16.183,48	216.506,00	-0,39	
4	Transferencias corrientes	7.774.004,00	8.743.535,87	6.801.028,88	5.770.319,41	752.480,47	7.733.053,00	-0,22	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	3.753.295,00	24.199.924,75	2.429.186,64	2.246.361,41	382.948,80	5.000.000,00	-0,90	
7	Transferencias de capital	288.000,00	8.328.803,99	116.300,24	116.300,24	43.266,83	300.000,00	-0,99	
8	Activos financieros	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	12,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.958.827,00	3.060.661,23	1.934.758,12	1.553.123,19	258.434,72	3.060.661,00	-0,37	
Total Gastos		42.472.940,00	74.563.450,89	30.519.911,94	28.221.830,78	3.117.613,13	44.850.349,00	-5,55	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR